



MUNICIPIO DE PLANALTO

CEP: 85.750-000
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 147/2016, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2016, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE PLANALTO E MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER.

Aos dez dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete o **MUNICIPIO DE PLANALTO**, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **INÁCIO JOSÉ WERLE** e **MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER**. Neste ato representado por sua Administradora Sra. **MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER**, resolvem em comum acordo aditar o contrato administrativo nº 147/2016, firmado entre as partes em data de 23 de agosto de 2016, cujo objeto é a contratação de empresa visando a aquisição de material de consumo (alimentação e material higiene e limpeza), destinados à Secretaria de Assistência Social deste Município de Planalto, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude de mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade aos itens constante na cláusula primeira (do objeto do contrato), totalizando a importância de R\$ 7.750,77 (sete mil, setecentos e cinquenta reais e setenta e sete centavos), conforme planilha demonstrativa abaixo, pertinente ao Contrato Administrativo nº 147/2016, celebrado entre as partes em 23/08/2016, tendo como importe o valor de R\$ 32.684,20 (trinta e dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos), passando o objeto total contratado, no valor de R\$ 40.434,97 (quarenta mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e noventa e sete centavos), a teor do disposto no art. 65, § 1º da Lei nº. 8.666/93.

LOTE: 3 - MATERIAL DE EXPEDIENTE/ESCOLAR						
ITEM	QUANT.	UNID.	OBJETO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	05	UN	Caderno desenho A4 branco 150 g/m² c/ 20 folhas	TILIBRA	8,79	43,95
2	07	CX	Lápis grafite preto nº 02 caixa com 144 unidades	MULTICOLOR	53,95	377,65
3	05	UN	Bobina para fax 30 mm x 215m.	DNA	15,49	77,45
4	07	CX	Borracha escolar branca caixa com 24 unidades.	UMP	24,49	171,43
5	08	PCTE	Caderno brochura 48 folhas com pacote com 20 unidades	DNA	37,49	299,92
6	150	UN	Caixas para arquivo morto, em papelão cx c/ 50 unid.	FRAMA	3,49	523,50
7	05	UN	Caneta esferográfica caixa	BIC	51,40	257,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

Rua São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

PARANÁ

			com 50 unidades, cor preta e azul			
8	175	UN	Cartolina tamanho 50x66 cm (cores diversas)	BIGNARDI	0,89	155,75
9	01	UN	Cartucho de tinta Original HP 60 (Color)	NEW PRINTER	90,40	90,40
10	01	UN	Cartucho de tinta Original HP 60 (Preto)	NEW PRINTER	86,30	86,30
11	01	UN	Cartucho de tinta Original HP 662 (Color)	NEW PRINTER	90,35	90,35
12	01	UN	Cartucho de tinta Original HP 662 (Preto)	NEW PRINTER	87,40	87,40
13	01	UN	Cartucho de tinta Original HP 901 (Color)	NEW PRINTER	90,30	90,30
14	01	UN	Cartucho de tinta Original HP 901 (Preto)	NEW PRINTER	87,35	87,35
15	01	UN	Cartucho tonner compatível com HP laserjet 1212nf CE 285A	NEW PRINTER	69,40	69,40
16	03	CX	Clips galvanizado n.º 3/0 caixa com 500g	WIRE FLEX	2,64	7,92
17	12	UN	Cola branca líquida de 1 kg	FRAMA	16,40	196,80
18	50	UN	Cola glitter de 25 gr com selo do inmetro	COALA	2,89	144,50
19	250	UN	Envelope ouro 229mmx324mm	FORONI	0,34	85,00
20	03	UN	Estilete grande lâmina de aço cabo plástico	ADECK	4,19	12,57
21	75	UN	EVA tamanho 40x60 cm, com brilho, cores variadas	UMP	8,99	674,25
22	22	UN	Fita adesiva com 12 mm x 40 mts	ADELBRAS	1,54	33,88
23	175	UN	Fita adesiva transparente larga tamanho 45mm x 45m	ADELBRAS	4,24	742,00
24	02	UN	Grampeador manual, tipo alicate, tam. do grampo 26/6	CIS	39,40	78,80
25	02	CX	Grampo para grampeador 26/6 galvanizados caixa com 5.000 unidades	UMP	8,45	16,90
26	37	CX	Lápis de cor inteiro caixa com 24 cores	JOANINHA	16,39	606,43
27	03	UN	Livro Ata com capa dura e 100 fls.	SÃO DOMINGOS	13,40	40,20
28	03	UN	Livro caixa CD com 100 folhas	SÃO DOMINGOS	16,80	50,40



MUNICÍPIO DE PLANALTO

Rua São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

29	06	UN	Marcador para quadro branco cor azul, preta e vermelha caixa com 12 unidades	MARIPEL	9,49	56,94
30	22	CX	Massa de modelar com 12 cores 140 g	KOALA	5,49	120,78
31	04	UN	Óleo de linhaça 100 ml.	ACRILEX	10,95	43,80
32	112	UN	Papel crepon cores diversas 2 m x 48 cm	UMP	0,94	105,28
33	02	UN	Papel especial 210mmx297mm couchê 180g/m ² , c/50 folhas	CANSON	26,40	52,80
34	04	CX	Papel sulfite branco padrão a4 75g/m ² pacote com 500 folhas	CHAMEX	213,50	854,00
35	01	PCTE	Pasta grampo plástico pacote c/10 unidades	DELLO	27,49	27,49
36	07	UN	Pasta L formato A4	FRAMA	1,39	9,763
37	30	UN	Pasta suspensa Kraft com arame e grampo	TIGRE	3,99	119,70
38	04	UN	Pincel chato pelo de marta tropical, cabo longo, nº 08	TIGRE	13,49	53,96
39	03	UN	Pincel chato pelo de marta tropical, cabo longo, nº 14	TIGRE	15,49	46,47
40	03	UN	Pincel chato pelo de marta tropical, cabo longo, nº 16	TIGRE	16,48	49,44
41	03	UN	Pincel chato pelo de marta tropical, cabo longo, nº 20	TIGRE	27,47	82,41
42	15	UN	Pincel marcador permanente recarregável	MARIPEL	4,49	67,35
43	05	UN	Pistola de cola quente 110/220v - 40 w	CLASSE A	26,47	132,35
44	07	UN	Primer base para pintura metal, vidro, pet, acrílico, cerâmica, resina, plástico a base de água líquido	ACRILEX	10,39	72,73
45	05	UN	Secante de colbato 100 ml	ACRILEX	8,49	42,45
46	02	UN	Tesoura de aço inox com cabo de polietileno sem ponta tamanho 22 cm	CIS	16,40	32,80
47	37	UN	Tinta a óleo acrílico 20 ml para pintura em tela	ACRILEX	7,49	277,13
48	22	CX	Tinta relevo com cola 3D com 35ml	ACRILEX	5,39	118,58
49	75	M	TNT 40g largura 1,4m (cores diversas)	SANTA FÉ	2,49	186,75



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ nº 76.166.926/0001-10
Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

TOTAL			7.750,77
-------	--	--	----------

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do valor), em virtude do acréscimo aos itens constante na Cláusula Primeira (dos objetos), passando o valor total contratado na importância R\$ 40.434,97 (quarenta mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e noventa e sete centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

INÁCIO JOSÉ WERLE
Prefeito Municipal

MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER
Marcia Gomes da Silva Rahmeier.

Testemunhas:

JONES ROBERTO KINNER
C.I./RG nº 3.654.820-7/PR

DILSON CARLOS LABONE
C.I./RG nº 4.0165.706-4/PR